Alexander Epifcopus Servus Ser- 
vorum Dei Dilečtis Filiis Magifixo 

& Fratribus Hofpitalis S. Mana; Teil- 
tonicoriim Irofolimitani Salutem & A- 
pnitolicam Benedičtionem. Operis cvi- 
dentia déclarante, quod vos ad haeç fer- 
venter infifhtis, ut cultum Catholicæ fi- 
dei tam in Orientis, quam Prufiiseac Li- 
voniæ & in contcrminis eis partibus ad 
Dei gloriam amplietis, Šedi Apnftolicæ 
dclečtabile redditur, ut vos gratiofi fa
voris affluentia profequatur. Hinc cit, 
quod Nos veftris fupplicationibus incli- 
nati omneš terras, regiones, caftra, vil
las fen oppida, & quaxunque loca, quae 
vos adiuti fubfidio exercitus Chriftiani e- 
ripere poteritis de manibus Paganorum, 
dummodo non pertineant ad aliquos Chri- 
ftianos, vel Chnítiani ea non poífederint 
a tempore, cuius memoria non exiftit, 
ex nunc in jus & proprietatem B. Petri 
fufeipimus, & illa fiib ipeciali proreftio- 
ne ac defenfione Apoftolicae Sedis, poft- 
quam ad Chriftianum cultum redufta 
fuerint, perpetuis temporibus permane- 
re iàncimus , ipfaque vobis & Domui 
veftræ cum omni iure & proventibus ac 
decimis exinde proventuris concedimus 
in perpetuum libere pollidenda, ita , 
quod terrae, regiones, cafirra, villie aut 
oppida & loca huiusmodi per vos, aut 
quofeunque alios nullius nnquam fubji- 
ciantur dominio poteitatis : volumus ta
rnen , quod poftquam illa Deo propitio a 
vobis fuerint acquifita & polTèfia pacifi- 
ce, vos ipforum omnium & praedičta- 
rum etlam decimarum certam partem 
üxclefiis, earumque Praelatis coiFtituen- 
dis ibidem, juxta providentiam Sedis A- 
poftolicae, teneamini affignare. Nulli 
ergo omnino hominum liceat hanc pagi- 
nam noifrae proteflionis & conceifionis 
infrinijere, vel ei aufu temerai 10 contra
ire. Si quis autem hoc attemptare prae- 
fumpferit, indignationem Omnipoten- 
tis Dei& Beatorum Petri & fauli Apn- 

Tom. IV.

XXXIV.
Casiiv{tri JjiUidcM & Cuiavice 1263. 

Jiucis CompromiJJiim cum ALigi- 
ftro Ordinis Ťcut ani ci Han no 
de Sauget häufen in Arbitras 
rnutuai um contrôler [nimm. A- 
ilum in June VlacMlaw An. 1263.
E v Origimli. Sigil. 2.

Nos Kasi mi rus Dei Gratia Lanchi 
ciae & Cuiaviae Dux notum volu

mus eile univerfis praeíěntem paginam in- 
fpefturis, quod cum mter Nos ex una 
parte , & M igiftrum fummum nomine 
Anno, &■ Fratres Dormis S. Mariae 
'1 "lutonicorumin Prutia ex altera,multae 
diieordiae fuifibnt exortae fuperdampnis 
& iniuriis hinc indc illatis ad perpetuam 
paoem inter Nos & Fratres praediftos 
firnvandam, ad inftantiain proborum vi- 
rorumNos KasimirusDuxpraediftus 
pro Nubis & noilris Haar edi dus in No
bilem Virům Ducem Samboriüm, 
in Venerabilem Patrem Dominum V eli- 
mirum Vladiflavienfem Epifcopum ex 
una parte, & Magiltcr Anno praedi- 
£tus pro fe & Fratribus fuis tam praefen- 
tibus quam řuturis, in Fratrem Frederi- 
cum de Hufen, & Fratrem Johannem de 
Wegeleyhen ex altera, nec non & in Ve
nerabilem Patrem Henricum Culmeníěm 
Epifcopum de communi confenfu Par
tium tanquam in veros Arbitros compro- 
mifimusiub peena mille marcarumargen- 
ti, ratum habituri & firmum, quidquid 
difti Arbitři fuper praeniilfis duxerint 
arbitrandum, ita tarnen, quod adquam- 
cunque Partem diffus Culmenfis Epifco
pus cum duobus ex iftis Arb.tris fe incli- 
naverit, illorum praevaleat fententia, fi 
omnes in unam non poterunt fententiam 
concordare; damuseis auctoritatem con- 
tinuandi dient dici nique in diem Donn 
nicam, nifi de confenlu Partium in ulte- 
riorem terminům prorogetur. Et quia 
judicia P'ratrum Terrae Prutiae difcor- 
dant a juribus Terrae nnlfrac , damus 
eisdem poteftatem jus aliquod commune 
noilris & eorum hominibus ftatucndi, 
quod juri fit confonum & aequitati. In- 
fuper poenaappofitaarbia ium nontenen- 
ti & non fervanti applicetur. ln cuius 
re' Leílimonii.m praeíěnsícriptum noftro- 
rum Sigillorum appenfione duximus ro- 
borandum. Actum in JnneVfadifiaw 
Anno Domir.i millefimo ducentefimo fe- 
xagefimo tertio.